



## Referat

### Møde i Musik-og Billedskolens bestyrelse

<b>Data om mødet</b> <b>Dato:</b> 1. november 2023 <b>Tid:</b> kl.18.30-20.30 <b>Sted:</b> Musik-og Billedskolen, Rustenborgvej 3	<b>Mødedeltagere:</b> Christian Jakobsen (næstformand, forældrerep.) Bodil Lauridsen (forældrerep.) Nicolina Sælland Kirketerp-Møller (lærerrep.) Lise Lotte Elmelund (lærerrep.) Henrik Gantzel (henga, souschef) Anne Juul Windahl (Ajw, ledelsesrep.)  Afbud: Birgitte Dolevert Larsen (formand, forældrerep.) Nina Kragesteen (Ninkr, centerchef)  Mødeleder: Christian Jakobsen Referent: Henrik Gantzel
---	--

Dagsorden	Baggrund og formål
<b>1. Godkendelse af dagsorden</b>	<i>Godkendt</i>
<b>2. Godkendelse af referat fra den 31. august 2023</b>	<i>Godkendt</i>
<b>3. Budget 2024-2027</b>  v/ AJW 10 min.	<b>Baggrund og formål</b> Budgettet blev vedtaget den 12. oktober 2023. Generel orientering v. AJW  Budgetforslaget om at hæve taksterne for undervisning i musikskolen blev forkastet og taksterne vil således udelukkende stige svarende til P/L regulering.  <i>AJW orienterede om budgettet og takkede bestyrelsen for dens arbejde i budgetprocessen.</i>  <i>Bestyrelsen glæder sig over, at politikerne ikke har valgt at lade taksterne stige.</i>

	<p><i>For at imødekomme et sparekrav på administrationen i budgetaftalen for budget 2024-2027, og for at tilrette organisationen til kommende udfordringer, har direktionen udarbejdet et forslag til en ændring af organisationen. Ændringen fremlægges i Hovedudvalget den 7.11.23, dernæst Økonomiudvalget og til sidst til vedtagelse i Kommunalbestyrelsen den 23.11.23.</i></p> <p><i>Forslaget går i hovedtræk ud på at reducere antallet af centre fra nuværende 10 centre til 9. Nogle centre vil være uberørte af organisationsændringen mens andre vil blive sammensat på en ny måde.</i></p> <p><i>Vedtages ændringen vil der i overgangen være stort fokus på at hjælpe de nye centre godt på vej – sikre gode overleveringer og gøre en indsats for, at de igangværende opgaver og fokusområder ikke taber tempo.</i></p> <p><i>Ændringen vil i givet fald skulle træde i kraft pr. 1.1.24.</i></p>
<p>v/ AJW 35 min.</p>	<p><b>Baggrund</b> Mange børn og unges mentale sundhed er udfordret og et stigende antal børn oplever mistrivsel. Musik-og Billedskolen underviser rigtig mange elever på ugebasis og oplever også denne udvikling, og vi har derfor fokus på at skabe rammer, der understøtter og bidrager til mental sundhed og trivsel. Sidste sæsons 'eftersyn' har netop ført til nye undervisningstilbud med fokus på fællesskaber. Disse er igangsat i denne sæson. Et sideløbende fokus er at sikre, at vi har kompetencerne til at undervise børn og unge, der oplever andre udfordringer i dag, end for blot 5 år siden. Musik- og Billedskolen har taget kontakt til PPR i kommunen mhp. at undersøge muligheden for kompetenceudvikling og sparring inden for dette område.</p> <p><b>Formål</b> Orientering og bestyrelsens input</p> <p><i>Drøftelse af Musik- og Billedskolens rolle i arbejdet med børn og unges mentale sundhed og trivsel, og en dialog om de ændringer i børne-og ungegruppen, som musikskolens undervisere oplever samt ændringernes betydning for undervisningen.</i></p> <p><i>Bestyrelsen bakker op og mener, det er et vigtigt og spændende arbejde.</i></p>

<p><b>5. Økonomiopfølgning Q3</b></p> <p><i>HENGA</i> <i>10 min.</i></p> <p>Bilag eftersendes</p>	<p><b>Baggrund og formål</b> Budgetopfølgning</p> <p><i>Gennemgang af økonomiopfølgningen for 3. kvartal</i></p>
<p><b>6. Kort nyt, status</b></p> <p><i>20 min</i> <i>Ajw/henga</i></p>	<p><b>Baggrund og formål</b> Efterårssæsonen er godt i gang, og der gives en status på elevsituation, ansættelser, lokaler mv.</p> <p><i>Takket være en stor og aktiv indsats, ser det rigtig godt ud med elevsituationen.</i></p> <p><i>Inden efterårsferien afsluttede vi et blæserprojekt på Virum Skole. Projektet har været en stor succes. Efter efterårsferien er 7 elever begyndt til undervisning på skolen. Eleverne på holdene får undervisning på henholdsvis tværfløjte, trompet og trækbasun.</i></p> <p><i>Kunstcubator vi har denne sæson 6 elever med fra Lyngby-Taarbæk kommune. Det er dermed lykket at skabe bevågenhed omkring dette gode fælles 4k projekt.</i></p> <p><i>Rytmikansættelse</i> <i>Ny rytmiklærer er netop ansat pr. 1.11.23.</i></p> <p><i>Klaveransættelse i proces</i> <i>Stillingen forventes besat pr. 1.1.24.</i></p> <p><i>Lokaler</i> <i>Indeklimaet på Rustenborgvej 3 er langt bedre. Pt. er der ved at blive installeret permanent ventilation.</i></p> <p><i>Indeklimaet på Center I og Center II er i bedring.</i></p>
<p><b>7. Koncerter frem til jul</b></p> <p><i>10 min</i> <i>Henga</i></p>	<p><b>Baggrund og formål</b> Oversigt over koncerter og arrangementer frem til jul, herunder orientering om PR og julekalender.</p> <p><i>Musik- og Billedskolen har langt over 30 koncerter og arrangementer frem mod jul. Alle er velkomne til koncerter og ferniseringer.</i></p> <p><i>Følg med i julekalenderen på Facebook fra den 1. december. Her vil man blandt andet opleve mange glædelige genhør med årets koncerter.</i></p>
<p><b>8. Evt.</b></p>	<p><i>Intet</i></p>